8
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2016                                                                                  № 24/154
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
 Кировской области от 13.12.2005 № 49/291
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 13.12.2005 № 49/291 «Об утверждении Порядка компенсации гражданам расходов, связанных с проездом за пределы области к месту лечения и (или) медицинской консультации и обратно» (с изменениями, внесёнными постановлением Правительства Кировской области от 04.07.2016 № 109/391) следующие изменения:

1.1. В наименовании, пункте 1 постановления  и заголовке прилагаемого Порядка компенсации гражданам расходов, связанных с проездом за пределы области к месту лечения и (или) медицинской консультации и обратно,  слова «к месту лечения и (или) медицинской консультации и обратно» заменить словами «к месту лечения для оказания высокотехнологичной медицинской помощи по перечню видов высокотехнологичной медицинской помощи, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, и обратно».
1.2. Утвердить изменения в Порядке компенсации гражданам расходов, связанных с проездом за пределы области к месту лечения для оказания высокотехнологичной медицинской помощи по перечню видов высокотехнологичной медицинской помощи, не включенных в базовую программу обязательного медицинского страхования, и обратно, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Врио Губернатора –

Председателя Правительства

Кировской области    И.В. Васильев